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TULEVAISUUS  

Keskusta uskoo kunnan itsenäisyyden 
säilyttämiseen yhteistyön ja yhdessä tekemisen 
kautta.  

 
Itsenäisyyden turvaamisena nähdään tiivis 
yhteistyön tekeminen ja verkostoituminen 
naapurikuntien, yrittäjien, yhteisöjen ja 
kuntalaisten kanssa.  

KUNTALAINEN 

Rantasalmella kuntalaisella on 
osallistumisen, vuorovaikutuksen ja 
kehittymisen mahdollisuuksia.  
 
Tulevina vuosina kunnan ja kuntalaisten 
digitaalista osaamista tulee parantaa. 
Päätöksenteossa jatketaan kuntalaisten ja 
asianosaisten osallistamista sekä 
kuulemisen kehittämistä.  
 
 
Vuorovaikutus ja osallistuminen pyritään saamaan rutiinitoimenpiteiksi, 
keinoina voivat olla esimerkiksi kuntalaisillat tai nettiäänestykset. Vapaa-ajan 
asukkaat ovat edelleen tärkeässä roolissa kunnan elinvoiman ylläpitämisessä ja 
kehittämisessä. 
 
Rantasalmen Keskustalla on tavoitteena verokannan säilyttäminen nykytasolla 
turvaamaan niin yrittäjien kuin palkansaajienkin investointihalukkuutta ja 
elinvoimaa. 
 



 

 
ASUMINEN 

 
Rantasalmella asuminen on tulevaisuudessakin edullista, turvallista ja helppoa. 
Tonttitarjontaa uusille asukkaille löytyy monenlaisesti, niitä markkinoidaan sekä 
tarjotaan aktiivisesti ja uusia alueita kaavoitetaan asumisen viihtyvyys, 
muunneltavuus ja tarpeellisuus huomioiden. Ranta-alueen kehittämistä 
jatketaan viihtyisyyden parantamiseksi, esimerkiksi uimarantojen laiturit uusitaan 
tarvittaessa paremmin uimareita palveleviksi.  
 

Vuokra-asuntojen tarjonta pidetään 
tarpeen mukaisena, asuntoja 
remontoidaan vuosittain niiden kunnon 
ylläpitämiseksi ja uusien vuokra-asuntojen 
rakentaminen laitetaan vireille 
yhteistyössä yksityisen sektorin kanssa. 
 
Vapaa-ajan asuntojen muuttaminen 
vakituisiksi asunnoiksi tehdään 
joustavampaa ja mahdollisimman 
helppoa. 

 
Rantasalmen kunnan markkinointi uudistetaan siten, että kohderyhmät on 
mietitty ja sopivat kanavat valittu kertomaan hienosta kunnastamme 
tavoitelluille ihmisille.  
 
 
Koko kunta saatetaan kattavan laajakaistaverkon piiriin, joko valokuidulla taikka 
turvaamalla luotettavat langattomat yhteydet. Kaavoitus- ja lupamenettelyt 
tukevat ihmisten arkea mahdollistaen esimerkiksi monipaikkaisen asumisen.  
 
 
 
Torialueen edelleen kehittämiseen on varattava tulevina vuosina riittävästi 
resursseja. 
 



 

MAA- JA METSÄTALOUS, ELINKEINOT JA YRITTÄJYYS 
 
Paikallisuus ja paikalliset 
vahvuudet korostuvat Rantasalmen 
Keskustan tekemässä 
elinkeinopolitiikassa. 
Elinkeinopalveluita kunnassa 
kehitetään ihmisten ja yritysten 
tarpeiden kautta, apua saa niin 
aloitteleva yrittäjä kuin kokenut 
yrittäjäkonkari.  

 
Yhteistyötä ja vuoropuhelua yrittäjien 
kanssa jatketaan, samalla pureutuen 
käytännönläheisesti mahdollisiin 
ongelmiin. Kunta varmistaa, että niin 
maa- ja metsätalousyrittäjä, 
palveluyrittäjä kuin matkailutoimija 
saavat tarvittavat palvelut toimintansa 
ylläpitämiseksi sekä kehittämiseksi.  
 
Avainsanoja toiminnassa ovat avoimuus, 
yhteistyö, yhdessä tekeminen ja 
verkostoituminen. 
 
 
Omistajaohjaukseen ja edunvalvontaan kiinnitetään erityishuomiota tulevalla 
valtuustokaudella. Maailma on jatkuvassa muutoksessa ja kunnan on hoidettava 
oma osuutensa strategisesti tärkeissä asioissa, kuten ammatillisen koulutuksen, 
sosiaali- ja terveyspalveluiden ja maakunnan kehittämisen osa-alueilla. Kunnan 
edunvalvontamuistio on keskeisenä työkaluna tulevien vuosien aikana. 
 
Kunnan omistamien yhtiöiden tehtävä on täydentää palvelutarjontaa siltä osin 
kuin vastaavaa ei ole saatavilla yksityisiltä toimijoilta. Kunnan omistamat 
kiinteistöyhtiöt tarjoavat yksityiselle sektorille toimivia tiloja heidän tarpeidensa 
mukaan.  



 

Kunnan hankemaailmaa selkeytetään tulevalla valtuustokaudella. Tarvittaessa 
rekrytoidaan erillinen hanketyöntekijä auttamaan alueen toimijoita hankkeiden 
toteuttamiseksi.  
 

 
 

Työllisyydenhoidossa jatketaan aloitettua 
mallia, jossa ihmisten vahvuuksien kautta 
etsitään sopivaa väylää työllistymiselle.  

 
Huomioidaan myös yrittäminen yhtenä 
vaihtoehtona työllistää itsensä. 

 
 
 
Maa- ja metsätalousyrittäjien kanssa 
järjestetään keskusteluiltamia ja niiden 
pohjalta sovitaan kehittämistoimenpiteitä.  
 
Lomatoimen ja maaseutuhallinnon 
uudistukset toteutetaan pitäen asiakkaiden 
palvelut tärkeimpänä lähtökohtana. 
 
 
Kunnan oma maa- ja metsätalouden hoito pohjautuu pitkäjänteiseen malliin, 
jossa huomioidaan myös metsien virkityskäyttö muun metsätaloussuunnitelman 
ohessa.  
 
Esimerkiksi talviaikaista virkistyskäyttöä voidaan lisätä pohjustamalla 
ulkoilijoille polkuja Harjupirtin maastoihin hiihtolatujen lisäksi.  
 
Esimerkiksi maa-alueiden myynti pitää olla perusteltua yritysten kasvun 
mahdollistamiseksi. 



 

SIVISTYS 
 
Rantasalmella säilyy turvalliset ja 
toimivat lukio-, perusopetus- ja 
varhaiskasvatuspalvelut.  
 
Koululaisille joustavat koulukyydit 
sekä iltapäiväkerhon joustava 
toiminta. Nuorisotoiminnan 
kehittäminen vastaamaan tämän 
päivän tarpeita.  
 
 
Ihmisiä kannustetaan elinikäiseen oppimiseen. Pidämme tärkeänä 
kansalaisopiston monipuolisen ja laadukkaan toiminnan jatkumisen osana 
elinikäistä oppimista sekä yhdistysten tukemisen kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistämiseksi.    
 
 
Kulttuuripalveluissa kunnan tulee olla mahdollistaja ja tukea aktiivisia toimijoita 
monipuolisen taide- ja kulttuuritoiminnan ylläpitämiseksi. Kun Saimaa-ilmiön 
myötä Savonlinna valitaan Euroopan kulttuuripääkaupungiksi, Rantasalmen 
tulee olla aktiivisesti mukana kulttuuripääkaupungin toteuttamisessa.  
 
 
Pidämme tärkeänä myös kirjastoauton säilyttämisen ja palveluiden 
monipuolistamisen mahdollistamaan sivukylien elintärkeää lähipalvelut.  
 
 
 
 
 
 
 



 

INFRASTRUKTUURI 
 

Rantasalmen Keskusta vaikuttaa 
kantateiden 464 ja 467 
perusparannussuunnitelmien etenemiseen. 
Molemmat tiet ovat aikoinaan rakennettu 
vastaamaan sen aikaisia tarpeita ja 
kuljetuskalustoa. Tänä päivänä niiden kunto 
ja soveltuvuus nykyliikenteelle eivät ole 
ajan tasalla. Rantasalmen Keskustan 
tavoitteena on saada molemmille väylille 
perusparannusrahoitus. 

 
 
 
Rantasalmen Keskusta haluaa säilyttää yksityistieavustusten nykytason tai 
talouden niin salliessa nostaa sitä. Rantasalmen Keskusta myös edesauttaa eri 
rahoituskanavien hyödyntämisessä yksityisiä tiekuntia. 
 
 
Rantasalmen Keskustan linja on kaavoituksen keinoin tehdä liikenneratkaisuja, 
jotka palvelevat paremmin raskasta liikennettä ja turvaavat kevyen liikenteen ja 
jalankulkijoiden liikkumista. Esimerkkinä turvallisuuden parantaminen 
taajamassa. 
 
 
Kunnan vesi- ja viemäriverkosto sekä jätevedenpuhdistamo ovat suurelta osin 
ikääntynyttä ja kaipaavat kunnostusta. Tulevalla vaalikaudella tavoitteena on 
aloittaa näiden kunnostustoimet.  
 
 
 



 

HYVINVOINTI JA PALVELUT 
 
Rantasalmen Keskusta haluaa taata terveelliset ja turvalliset 
päivähoitopalvelut koko kunnan alueella. Tämä tarkoittaa tulevina vuosina, että 
kirkonkylälle saadaan uudet toimitilat valmiiksi, taajaman ulkopuolella 
järjestetään perheiden tarpeiden mukaan perhepäivähoitoa sekä avoimen 
varhaiskasvatuksen palveluita on jatkossakin tarjolla.  
Kotihoidon kuntalisän avulla lisätään perheiden omaa valinnan mahdollisuutta 
arkensa toteuttamiseen.  
 
Rantasalmen kunnan liikunta- ja vapaa-
ajan palvelut ovat hyvällä tasolla. Pidetään 
harrastuspaikat kunnossa ja yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa toteutetaan 
kattavia harrastusmahdollisuuksia.   
 
Tulevien vuosien aikana tavoitteena 
kunnalla tulee olla finaalipaikka vuoden 
liikkuvin kunta kilpailussa.  
 
 
 
Syrjäytyminen - pidetään huolta ihmisistä 
Kaiken ikäisille mielenterveyspalvelut tulee olla riittävät ja toimivat. On tärkeää 
syrjäytymisvaarassa olevien tunnistaminen, varhainen tuki.  
Erityistä tukea tarvitsevien ihmisten tarpeet huomataan ja huomioidaan kunnan 
toiminnassa kattavasti. 
 
 



 

Terveys- ja hoivapalveluiden hyvä laatu 
sekä saatavuus on turvattava 
Rantasalmella.  
 
Ikääntyneiden kotona 
asumismahdollisuutta on tuettava 
erilaisten kotiin tarjottavien palveluiden 
avulla.  
 
Omaishoitajien asemaan ja jaksamiseen 
kiinnitetään riittävästi huomiota.  

 
Terveellisten ja turvallisten sosiaali- ja terveydenhoitopalveluiden tilojen 
toteuttaminen tulevalla kaudella on Keskustan yksi tärkeimmistä tavoitteista. 
 
 
Ympäristöterveydenhuollon osalta edunvalvonnalla turvataan riittävät palvelut; 
kuten eläinlääkäri ja terveysviranomaisten palvelut niitä tarvitseville. 
 
 
Rantasalmen Keskusta on mukana kehittämässä kunnan teknisen toimen 
palveluita asiakaslähtöisiksi ja laadukkaiksi. Samalla mahdollistaen Järvi-
Saimaan Palvelut yhtiön toiminnan kuntalaisten tukena. 
 
 
Palo- ja pelastustoimen keskeisimpänä tulevaisuuden toiminnan turvaamisena 
Rantasalmen Keskusta näkee, että paloaseman sekä ensihoidon tilojen 
investoinnit ovat välttämättömiä toteuttaa.  
 



 

YMPÄRISTÖ 
 
Rantasalmella ympäristöä rikastuttaa 
suuri määrä vesistöjä. Nämä runsaat 
vesialueet ja kauniit järvi- ja 
mäkimaisemat ovat Rantasalmen ja täällä 
asuvien yhteinen rikkaus.  
 
Haluamme tehdä järkevää 
ympäristöpolitiikkaa, jossa ihminen ja 
luonto ovat sopusoinnussa luontoa 
kunnioittaen.  
 
Haluamme tukea kierrätystä ja uusia 
innovaatioita, joilla voidaan vähentää 
luonnon kuormitusta. 

 
Ilmastonmuutos on asia, joka tuo 
elämäämme epävarmuutta ja 
mahdollisesti lisäkustannuksia.  
 
Keskusta haluaa tehdä yhteistyötä 
yrittäjien, yhteisöjen ja kuntalaisten 
kanssa, jotta löydämme uusia tapoja ja 
parempia toimintamalleja 
ilmastonmuutoksen torjumiseksi.  
 
Samalla uskomme, että 
ympäristöasioiden pohjalta saataisiin 
parannettua tuottavuutta ja jopa 
synnytettyä uutta liiketoimintaa. 

 
Luonnonsuojelu on yksi keino turvata ympäristön tilaa ja esimerkiksi 
Linnansaaren saaminen Unescon maailmanperintökohteeksi on selkeä tavoite 
tulevalle valtuustokaudelle. 


